
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BUSANO 

C.A.P. 10080 PROVINCIA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 

e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 

Fax (0124) 48.568 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio: RAGIONERIA 
 

N.  270   del  13/12/2023 

 
Responsabile del Servizio F.F.: CHIONO GIAMBATTISTINO 

 

OGGETTO:  
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONE PRO LOCO E GRANDE A DI BUSANO PER 

FESTA PATRONALE 2023           

 

Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

(F.to CHIONO GIAMBATTISTINO ) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.lgs. 267/2000. Impegno n.  ..............................  

 

Busano, li ___________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 

( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

 

VISTO: IL SINDACO 

( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 

legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 25/01/2024, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 

267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( BOVENZI Dott. Umberto ) 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO: AREA FINANZIARIA 
 

Determinazione n. 270/ 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLE ASSOCIAZIONE PRO LOCO E GRANDE A DI 

BUSANO PER FESTA PATRONALE 2023           

 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 13 del mese di dicembre  
 

Il   Responsabile del Servizio 
 

Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 36 del 17.06.96, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il regolamento di contabilità; 
 
Vista altresì la deliberazione C.C. n. 24 del 05.06.1997, esecutiva, con la quale sono state 
apportate delle modifiche al regolamento di contabilità di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i capitoli di riferimento 
sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 34 del 07/08/2023 con la quale si è stabilito di  
concedere il Patrocinio comunale alla Festa Patronale della Natività di Maria SS che si è svolta nei 
giorni 8-9-10-11 settembre 2023; 
  
Rilevato che con la sopraccitata deliberazione sono stati attribuiti contributi per totale € 4.900,00, 
così suddivisi: 
- € 3.600,00 all’Associazione Pro-loco di Busano, includente anche la spesa dei manifesti e 
volantini e del servizio bandistico musicale; 
 - € 1.300,00 all’Associazione di promozione sociale “La Grande A” per l’organizzazione dell’attività 
di animazione a favore dei bambini e del rinfresco (derrate + servizio) a favore della cittadinanza; 
 
Precisato che il contributo totale assegnato alle varie associazioni, viene corrisposto dietro 
presentazione di apposito rendiconto e solo qualora non sia superiore alla differenza fra costi-
ricavi ai sensi dell'art. 12 del vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi, ecc.. approvato con C.C. n. 4 del 18.01.1991, C.C. n. 15 del 16.03.1993 e C.C. n. 15 del 
20.04.2009; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 163 del 18/08/2023, con la quale si impegnava la spesa 
complessiva di € 4.900,00 di cui € 3.600,00 a favore della PRO-LOCO di Busano e € 1.300,00 a 
favore dell’Associazione La Grande A anch’essa di Busano; 
 
Viste le richieste di erogazione di un contributo sulle spese sostenute per l’organizzazione della 
Festa Patronale di settembre 2023 presentate da: 
- Pro Loco di Busano, pervenuta al protocollo in data 02/11/2023, il cui rendiconto presenta un 
disavanzo di € 8.570,68; 
- Associazione La Grande A pervenuta al protocollo in data 12/12/2023 il cui rendiconto presenta 
un consuntivo di € 1.300,00; 
 
Visto il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 
pubblici e soggetti privati sopra citato; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

D E T E R M I N A  
 
Di liquidare e pagare quale contributo sulle spese sostenute per l’organizzazione della Festa 
Patronale svoltasi nei giorni 8-9-10-11 settembre 2023 le seguenti somme: 
€ 3.600,00 alla Pro-loco di Busano, comprensiva della spese dei manifesti e dei volantini e del 
servizio bandistico musicale; 
€ 1.300,00 all’Associazione La Grande A per le spese inerenti l’organizzazione dell’attività di 
animazione a favore dei bambini e del rinfresco (derrate + servizio) a favore della cittadinanza;  

 

Di dare atto che sono stati presentati i rendiconti delle spese sostenute come da Regolamento per 
la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ecc..; 
 
Di imputare la somma di € 4.900,00 nel modo seguente: 
- € 500,00 alla Missione 5 - Programma 2 - Titolo 1 – Macroaggregato 104, corrispondente al cap. 
1508 (Cod. PDC V^ livello U.1.04.04.01.001) ad oggetto: ”Contributi enti teatrali, istituti ed 
associazioni finalità culturali” del bilancio di previsione 2023/2025 - Esercizio 2023; 
- € 3.100,00 alla Missione 5 - Programma 2 - Titolo 1 – Macroaggregato 104, corrispondente al 
cap. 1508/2 (Cod. PDC V^ livello U.1.04.04.01.001) ad oggetto: ”Contributi enti teatrali, istituti ed 
associazioni finalità culturali (Avanzo libero)” del bilancio di previsione 2023/2025 - Esercizio 2023; 
- € 1.300,00 alla Missione 12 - Programma 5 - Titolo 1 – Macroaggregato 104, corrispondente al 
cap. 1906/99 (Cod. PDC V^ livello U.1.04.04.01.001) ad oggetto:”Eventi e manifestazioni – Attività 
varie a favore fovani” del bilancio di previsione 2023/2025 - Esercizio 2023; 

 
 

 

 

 


